
清瀬の会からのお知らせ 
 
 清瀬の会【地域ぐるみのイノシシ捕獲対策班】設⽴のご案内と、ご意⾒アンケート。 
  
 ⼀昨年から、当地域にもイノシシによる掘り起こし被害が多発するようになりました。 
仙台市の獣害対策課の説明では【仙台市⿃獣被害防⽌計画に基づく地域ぐるみの捕獲対策】が必要になっ
てきた状況です。と説明がありました。 
 この説明を受け、町内有志者でイノシシ対策の勉強会が開かれていましたが、数名の⽅がワナ・網猟の
免許を取得し、その⽅々を中⼼にした【地域ぐるみのイノシシ捕獲対策班】が結成された旨の連絡と、且
つ清瀬の会の⼀組織として活動する提案を頂きました。当会としては、⼤変に有意義で有り難い事と受け
⽌めていますが、会則に従い全住⺠にお知らせして 地域ぐるみのイノシシ捕獲対策班を、清瀬の会の⼀
組織とする事への賛否のご意⾒を伺いますので、ご協⼒の程お願い申し上げます。 
 
      ******************* 記 ********************* 
 【地域ぐるみのイノシシ捕獲対策班】は、清瀬の会の⼀組織として仙台市⿃獣被害防⽌計
画に基づき、地域ぐるみの被害防⽌対策の⼀環である当地域の有害⿃獣捕獲を実施します。 
代 表   庄⼦ 広輝  
副代表    ⼩笠原 英⾏ 
狩猟班⻑   浅野 英⼆   
顧問獣医師   霞 良⼀ 
渉 外   阿部 時男 
班 員         9 名の⽅に参加を頂いています。（全 15 名 2024/11/01 現在） 
 
***********************      アンケート      ********************************** 
 

「地域ぐるみのイノシシ捕獲対策班」が 清瀬の会の⼀組織として活動する事
に反対の場合は、ご意⾒を下さいますようお願い申し上げます。 
 （R6/12/15 まで、ご連絡の無い場合は、賛成として集計させていただきます。） 
 

           反対の場合のご意⾒・理由 
 

お名前         電話           ご住所 岩⾕堂⻄       
 
 
 
 
 
 
ご連絡は 清瀬の会ホームページ/問い合わせ  https://www.iwayadou.com/contact 
⼜は 電話 090-8194-3326（庄⼦）メール info@iwayadou.com までお願いします。 
          令和 6 年 11 ⽉ 20 ⽇    

清瀬の会 会⻑ ⾼橋 昇 


